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MUNIGIPIO DE GUARARARI
ESTADC DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIFAL DE SAUDE

Guargpari/ES, 20 de

MEMORANDO N° 257/2020

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
PARA: GABINETE DO PREFEITO
ASSUNTO: AQUISICAO DE TESTE RAPIDO PARA DETECGAO DE COVID 19

Exmo. Sr. Prefeito,

Considerando o Decreto n® 202/2020 que declara situacdo de emergéncia em salde
publica no municipio de Guarapari, devido a pancdemia do Novo Coronavirus;

Considerando a necessidade de testar os profissionais de Saulde da linha de frente
desta Secretaria, para evitar afastamentos e realizar a deteccdo rapida de possiveis
caso de covid - 19, assegurando assim, a salde cos servidores;

Considerando que os testes adquiridos receniemente ndo foram suficientes para
atender a demanda;

Solicitamos com base no artigo 24, inciso 1V da Lei Federal n® 8.666/1993 em carater
de emergéncia a Vossa Exceléncia autcrizacdo para AQUISICAO DE TESTES
RAPIDOS PARA DETECGAQ DE COVID - 19, conforme especificacdes e propostas
em anexo.

Respeitosamente,

74
ALESSANDRA SANTOS ALBANI
Secretaria Municipal de Saade







MUNICIPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria Municipal da Saude
MEMO/ GAF/ DIVERSOS/N®. 082/2020

DA: CAF — CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE R
P 7 - )

ASSUNTO: AQUISICAO DE TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DE COVID-19_

W

Guarapari-ES, 14 de Julho de 2020.

Considerando a Pandemia de COVID-19 (Coronavirus);

Considerando a necessidade de Assisténcia aos profissionais de saude no enfrentamento ao COVID-

19;

Considerando o estoque atual da Central de Abastecimento Farmacéutico (CAF) de Guarapari;

Considerando o estado de calamidade piblica em saude;

Considerando a solicitagdo da Secretaria Municipal de Saide e da Prefeitura Municipal de Guarapari

para ampliagdo de testagem dos profissionais de saide frente a COVID-19;

Ante as consideracdes segue em anexo o Termo de Referéncia e as especificacdes para aquisicdo de

testes rapidos para COVID-19.

Atenciosamente,

Rodrigo dg Silga Ferrewa

Gerenie de; e de Insumos

Farmaceuticys e edicamentos
Matr 302273-0

i
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Gerente de Controle de Insumos Farmacéuticos e Medicamentos.
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MUNICIPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPIiRITO SANTO

Secretaria Municipal da Saude
ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO: Abertura de procedimento para aquisi¢do de testes ripidos para COVID-19, conforme
anexo II. '

2) JUSTIFICATIVA: Considerando o que dispde o art.196 da constituicdo federal que “a saude €
direito de todos e dever do estado, garantido mediante politicas sociais e econémicas que visem a
reducdio do risco de doenga e de outros agravos e ao acesso universal e igualitario as agoes e Servicos

para sua promogdo, prote¢do e recuperagdo”;

Considerando que dentro dessa obrigagio de promogéo, protegdo e recuperacio da saude se insere a
assisténcia farmacéutica, que corresponde a um conjunto de atividades relacionadas ao acesso de

insumos destinados a promover a satde dos individuos;

Considerando os procedimentos de média e alta complexidade, realizados na esfera municipal, bem
como o grande fluxo de atendimento realizado na unidade de pronto atendimento 24 horas, nos casos

de urgéncia e emergéncia;

E por fim, devemos ponderar os prejuizos a saide da populagéo, bem como o caso de risco de morte
em caso de falta de insumos médicos, e preconizar o principio da eficiéncia da Administragdo

Publica.

3) DO LOCAL E PRAZOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Os produtos solicitados deverdo ser
entregues na totalidade, na Central de Abastecimento Farmacéutico (CAF) da Secretaria Municipal
de Satde, situado na Rua Josias Cerutti, Bairro Praia do Morro, galpio, telefone: 3362-4678, no
horario de 8h as 16h, em dias tteis, de segunda a sexta-feira. Os produtos devem ser entregues até 10
(dez) dias corridos apds o recebimento da autorizagdo. A entrega ¢ o descarregamento dos produtos

sdo de responsabilidade da licitante vencedora.

4) DA FISCALIZACAO: Fica a Geréncia de Controle de Insumos Farmacéuticos e Medicamentos
responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo, bem como atestar as notas fiscais de pagamento e

controlar o saldo existente no contrato.
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5) CABE A CONTRATADA: ' <

a) fornecer o objeto desta compra de acordo com as especificagdes e marcas indicados na

Autorizacio de Fornecimento;

b) fornecer os insumos com validade de no minimo 01 (um) ano, a partir da emissio da nota fiscal.
Caso algum produto tenha prazo de validade inferior ao pré-determinado, este deve ser informado

imediatamente.

c) ndo transferir a outrem, o objeto estabelecido neste contrato, sem prévia e expressa anuéncia do

contratante;

d) responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados ou

prepostos durante o fornecimento do objeto;

e) substituir, no todo ou em parte, o objeto deste termo que for entregue fora das especifica¢des e/ou
que apresentarem defeitos, devendo fazé-lo no prazo determinado pela Secretaria requisitante, sem

onus para o municipio de Guarapari;

f) substituir o produto que, quando do seu uso, ficar constatado que o mesmo nédo possui qualidade;

g) incluir nos pregos cotados todos os encargos que o compdem a satisfacdo do contrato, tais como as
despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou
indiretamente na aquisi¢do e entrega dos insumos cotados, bem como transporte, custos, estocagem

até a entrega total do objeto, carga e descarga, testes, embalagem, seguro, leis sociais e tributos;

h) fornecer todos os produtos com garantia de acordo com as exigéncias do cédigo de defesa do

consumidor;

i) fornecer todos os produtos com qualidade inquestionavel, devendo estar em conformidade com a
descri¢do constante no contrato, estando ainda sujeitos a amplo teste de qualidade, reservando-se a
contratante, o direito de rejeita-los no todo ou em parte, obrigando-se a empresa vencedora a

promover suas substitui¢des sem qualquer 6nus adicional, sujeitando-se a aplica¢do das penalidades

previstas;
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria Municipal da Saude "
j) responsabilizar por seus produtos até a data que expirar a validade dos mesmos; vatendo-par

resolugdo de qualquer divida, o cddigo de defesa do consumidor;

k) manter seus dados atualizados perante a contratada, fazendo comunicar eventuais alteragdes de
representantes, fiscais de contrato, enderegos, contatos e demais informagdes necessarias a execugio

do contrato.

1) A nota fiscal deve constar para cada item nela mencionado o nome do produto, marca, lote, data
de fabricaciio e data de validade, caso haja mais de um lote para cada item estes também deverdo

ser informados com os quantitativos indicados para cada lote.

m) A empresa contemplada deverad apresentar certificado de boas praticas de fabricagdo ou
publicagdo no D.0O.U quando da determinagio da ANVISA e também cumprir as determina¢des do

ministério da saude quanto ao registro do produto.
6) CABE A CONTRATANTE:

a) acompanhar, fiscalizar e avaliar o fornecimento prestado pela contratada, por intermédio de
servidor designado para atuar como fiscal do contrato, que sera responsavel por comunicagdes,
notificagdes, solicitagdes, requisi¢des e demais atos relativos a execugdo do contrato, bem como pelo

registro das ocorréncias da relagéo contratual;

b) manter seus dados atualizados perante a contratada, fazendo comunicar eventuais alteragdes de
representantes, fiscais de contrato, enderegos, contatos e demais informag3es necessarias a execucéo

do contrato;

¢) requisitar a documentagio necessaria a comprovagdo da manutengio das condi¢des de habilitagdo

e do cumprimento de obrigagdes contratuais;
“d) exigir o rigoroso cumprimento das disposi¢des contratuais e aplicar as penalidades cominadas;

e) prestar informagdes e esclarecimentos solicitados pelo preposto da contratada;

\
|
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MUNICIiPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Secretaria Municipal da Saide
f) formalizar as solicitagdes de fornecimento por meio de ordens de compra/fornemme}i@\gnwa las

o

pelos meios de comunicagdo informados pela contratada; H g, e

7) DA FORMA DE PAGAMENTO: A Prefeitura Municipal de Guarapari através da Secretaria
Municipal de Satde efetuard o pagamento dos medicamentos apds a apresentagdo da respectiva nota
fiscal devidamente assinada pela responsavel designada pela Secretaria para recebimento e

distribui¢do dos medicamentos, em conformidade com o artigo 40, inciso XIV, alinea “a”, da lei n°

8.666/93.

8) DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS APLICAVEIS POR
INADIMPLEMENTO: E competéncia do 6rgdo gerenciador aplicar, garantida a ampla defesa e o

contraditério, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de

Precos ou do descumprimento das obrigagdes contratuais.







MUNICiPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria Municipal da Saude
ANEXO II

LOTE 1

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE UNIDADE

TESTE RAPIDO PARA COVID-19 (SARS-COV-2)

Teste rapido qualitativo para detecgdo de Coronavirus (COVID-19
SARS-COV-2). Teste preliminar para triagem ou com pacientes
assintomaticos; Resultado entre 10 e 20 minutos; O teste deve detectar
anticorpos anti COVID-19 em sangue total, soro ou plasma humano,

1 pela metodologia de imunocromatografia, sendo diferencial o resultado 3.000 Unid.
do teste para IgM e IgG. Deve indicar resposta imune especifica para
IgM e IgG. Acompanhar o material necessario para a realizagéo do
teste. Conter registro na ANVISA atualizado. O fornecedor deve
encaminhar o registro do produto na ANVISA junto com a proposta
comercial.

Rodrigo da fSilpa Ferreud
ﬁgé&ii IL' (£ ‘{ O\ Gerente de G dle de Insumaos
DA SILVA FERREIRA [ grmacauldl & Medicamenios
Gerente de Controle de Insumos Matr 302273-0
Farmacéuticos e Medicamentos

/ ARCOS VINICIUS Iﬁfgﬁzﬁxn%# OLIVEIRA ’ffffurifm%,g &0

Farmacéutico mace.,,,,cQ
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22/07/2020 Gmail - Urgente! Orgamento Proc. 13415/20 - SEMSA (teste COVID19 - compra direta) o8

m n",
v {Fis _!a

i lasre | Prefeitura Guarapari <comprasguarapari@gmail.com>

Urgente! Orcamento Proc. 13415/20 - SEMSA (teste COVID19 - compra direta)

Prefeitura (Guarapari <comprasguarapari@gmail.com=> 22 de julho de 2020 15:32
Cco: Vendas - Bramed <vencas@bramedhospitalar.com.br>, Gustavo Piol <gustavopiol@hospidrogas-es.com.br>,
Renato Dos Santos <renatohds.hospidrogas@gmail.com>, MARCOS LLIMA <maglima1970@hotrail.com>, Elaine
Cristina Souza <esouza@officer.com br>, Julio Roque Ribeiro Neto <jroqueconsultoria@gmail.com>,
ass.cientificad@medsupply.com.br, sebatista.oliveira@cepalab.com.br, camilasoares@lbfcs.com.br, Edna da Costa-
Venda Hospitalar <vendas02@asthamed.com.br>, Vagner Valentim <vagnervalentim09@gmail.com>, M3MEDIMAX
<m3medimax.vix@gmail.com>, Alcides Pires Gomes Gomes <alcidespiresgomes@yahoo.com.br>, vendas serramed
<vendas.serramed@gmail.com>, FABIO MOURA <fzbio.hospitalares@gmail.com>, thiagobbatista01@hotmail.com,
vendas opublico <vendas.opublico@gmail.com:=>, ragerio <rogerio@s2saude.com.br>

Boa Tarde! EMEERGENCIAL! COMPRA DIRETA!
Segue em anexo solicitagdo de orgamento.

No orgamento devera constar o CNPJ da empresa, razio social, endereco, telefone de contato e o nome do
vendedor.

Aguardamos retorno da proposta o mais breve possivel.

Atte.,

Y

-:-:;w"";"‘ i
Setor de Compras - Prefeitura Municipal cde Guarapari
Vanessa.

Contato: (27) 3361-8218,
CNPJ: 27.165.190/0001-53

0BS.: O pagamento sera feito apds a entrega do material. Para o recebimento a empresa devera estar em
dia com as certidées: INSS, FGTS, Receita Feceral e Estadual. Emitir Nota Fiscal Eletrdnica.

@j Proe. 13.415 20 - semsa (teste COVID19).doc
61K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=12ae9e3dbi&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar5097 104593796 108988&simpl=msg-a%3Ar509710... 1/1
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DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A

EST DO GUERENGUE 2059 JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO — RJ
Ao
Municipio de Guarapari
Secretaria Municipal de Administragdo
SOLICITAGAQ DE ORCAMENTO
Processo n? 13.415/2020 ~ SEMSA

NOSSA PROPOSTA COMERCIAL
CGC: 33.112.665/0001-46

DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A

DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A

CGC: 33.112.665/0001-46
EST DO GUERENGUE 2059 JACAREPAGUA RIO
DE JANEIRO - RJ

EST DO GUERENGUE 2059 JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO — RJ

Fone:31.986085263 -m mail aic:idespiresgoms@yahooﬂcam“br I :
Prazo de Entrega e/ou execugdo do Servigo: 10 Dias Validade da Proposta: 90 Dias

Nome do Responsavel Alcides Pires Gomes CPF 608679146-53

PIDO RA COVID-19|
(SARS-COV-2) '

Teste rapido qualitativo para deteccéo de
Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2).
Teste preliminar para triagem ou com

pacientes assintomaticos; Resultado ' , SUPER

entre 10 e 20 minutos; O teste deve PROMOCAQ

detectar anticorpos anti COVID-19 em ) 29.90

sangue ftotal, soro ou plasma humano,|  |8stes 3.000 =

pela me:odologia de|. | 89.700.00
y el ¢

imunocromatografia, sendo diferencial o
resultado do teste para IgM e IgG. Deve
indicar resposta imune especifica para
IgM e I[gG. Acompanhar o material
necessario para a realizagéo do feste.
Conter registro na ANVISA atualizado. O
fornecedor deve encaminhar o registro
do produto na ANVISA junto com a
proposta comercial.

89.700.00

Total Geral (RS)
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DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A

EST DO GUERENGUE 2059 JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO - RI

CGC: 33.112.665/0001-46

Condicdes da Proposta

Entrega conforme termo de referencia

Pagamento conforme termo de referencia

Validade da proposta conforme termo de referencia 90 dias

22 DE JULHO DE 2020

; i
— S
/ \.‘ i ,( r""'
Fd ! LAy e
f ji?lm" A
k A g (1 a}
’ .,.-‘"f‘

ALCIDES PIRES GOMES
CPF 608679146-53

02



18/06/2020

Consultas / Produtos para Salde / Produtos para Saldde

Detalhes do Produto

. Nome da Empresa

~ CNPJ

33.112.665/0001-46

DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A

" Produto GenePro COVID-19 Detaction Test
Apresentacdo/Modelo

- Kit para 1.00 testes
Tipo ﬁ-e Arq.mivo

f ROTULAGEM CGU MODELO DE J?OfULAGEi\fI
ROTULAGEM OU MODELO DE ROTULAGEM

INSTRUCOES DE USO OU MANUAL DO
USUARIO DO PRODUTO

CORONAVIRUS

Nome Técnico
Registro 80141430204
" Processo 25351.350320/2020-19

- Fabricante Legal

Classificagio de Risco

Vencimento do Registro  21/05/2030

Arquivos
CVv001 box labels.jpg

Etiqueta-

. [Doc V] Instrucdo de

Uso.pdf

https://consultas.anvisa.gov.bri#/saude/25351250320202019/?nomelProduto=cavid

Autorizagio

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria ‘ -

8.01.414-3

. Expediente, clata e hora de

inclusédo

| 1723469/20-3 - 01/06/2020 -
11012

1723469/20-3 - 01/06/2020 -
GenePro_DFL_CURVAS.pdf |

11:12

| 1723469/20-3 - 01/06/2020 -

o FABRICANTE: GENCURIX, INC. - COREIA DO SUL

Il - Classe [lI: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco a satde plblica

| Voltar

1M1






18/06/2020

Consultas / Produtos para Sadde / Produtos para Salda

Nome da Empresa
CNPJ

Produto

Apresentacdo/Modelo

Kit com 25 dispositivos de testes; Diluente: 1 x 5 L.

- Tipo de Arquivo

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria s Jvz)
Detalhes do Produto
DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A
33.112.665/0001-46 Autorizagéo 8.01.414-3
COVID-19 igG/ig test
Arquivos Expediente, data e

hora de inclusdo

ROTULAGEM OU MODELO DE PA-009SC000 Al Bag(scéé i) : - 1779543/20-4 -

ROTULAGEM 2¢(Roll) WJ_R00 - CE ; 4.¢,.pdf 05/06/2020 - 01:22
" ROTULAGEM OU MODELO DE Rotulo (COVID-19 IgGIgM Test) - 1779543/20-4 -
ROTULAGEM TY_RO0O.pdf 05/06/2020 - 01:22
ROTULAGEM OU MODELO DE Rétulo Dilusnte.pdf 1779543/20-4 -
ROTULAGEM 05/06/2020 - 01:22
' ROTULAGEM OU MODELO DE 15229 Tests Rapido Covid-19 - Luva 1779543/20-4 -
ROTULAGEM Cartucho_Rev0_CURVA.pdf 05/06/2020 - 01:22
INSTRUCOES DE USO OU MANUAL DO [FU_01.04.20.pdf 1779543/20-4 -

USUARIO DO PRODUTO

- Nome Técnico
tegistro
Processo

Fabricante Legal

Classificagdo de Risco

Vencimento do Registro

05/06/2020 - 01:22

CORONAVIRUS
80141430203
25351.222534/2020-98

o FABRICANTE: HUMASIS CC LTD - COREIA DO SUL

Il - Classe [II: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco a satde publica

- 09/04/2021

https://consultas.anvisa.gov.bri#/saude/25351222534202098/?nomeProduto=cavid

Voltar

1/2



18/06/2020 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351222534202098/?nomeProduto=covid : 2/2
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE AEFM!NISTRAQAO
Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores

SOLICI‘E"M;AO DE ORCAMENTO
Processo n©® 13.415/2020 - SEMSA

ftem  Especificagio Quant. Unidade Marca/  Valor  Valor Total |

| - | Modelo  Unitario

"TESTE RAPIDO PARA COVID-19 T
- (SARS-COV-2) ; !
. Teste rapido qualitativo para detecgao -
~de  Coronavirus  (COVID-19  SARS-
- COV-2). Teste preliminar para triageam
Lou com  pacientes  assintomaticos;
- Resultado entre 10 ¢ 20 minutos: O
teste dsve detectar anticorpos ant !
- COVID-1¢ em sangue total, soro ou ‘ |
plasma humano. pela metodologia de = 3.000 | Un. CHIGHTOP | 39,80 | 119.400,00
imunocromatografia. sendo diferencialo . 5

resultado do teste para IgM e 19G Deve
| indicar resposta imune especifica para

lgM e IgG. Acompanhar o material

necessario para a realizacdo do teste

- Conter registro na ANVISA atualizade

(O fornecedor deve encanunhar 0.

| registro do produto na ANVISA junto | .

. com a proposta comercial. I ST NI

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 119.400,00

* Favor enviar proposta em papel timbradoe da empresa ou neste formulario com carimbo do CNPJ,
telefone e dados da empresa. Sera desconsiderada a proposta que desatender as
especificagdes;

O valor de frete, se houver, devera estar incluso na proposta;

» Validace da proposta: 90 dias;

» Pagamento: conforme cronograma da SEMFA;

- SR g e ol ; o5, % g YA e e gf:s
Carimbo com CNPJ da empresa: Nome do vendedor: Sebatista Oliveira

Tal de contato: {31) 9 7562 0068
E-mail: sebatista.oliveira@cepalab.com.br

S S

Rua Alencar Moraes de Resende, 100 - Jardim Boa Vista, Guarapari/ES
Tel: (27) 3361-8241/3361-8218/3361-6210
Email: comprasa guaraparies.gov.br






17/04/2020 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Produtos para Salde / Produtos para Salde

Detalhes do Produto

Mome da Empresa CEPALAR LABORATORIOS LTDA
CNPJ 02.248.312/0001-44 Autorizacao 8.02.580-2

Produto COVID-19 I1gG/igM

Apresentagido/Modelo

Caixa com 100 unidades de casszates e 4 unidades de solucio diluente
Caixa com 200 unidades de cassztes e 8 unidades de solucdo diluente
Caixa com 1 unidade de cassete e 1 unidade de solucao diluenie

Caixa com 500 unidades de céssetes e 20 unidades de-sc.-lu';éo diluente
Caixa com 20 unidades de cassetes e 1 unidade de solucac diluente
Caixa com 25 unidades e cassetes e 1 unidade de solucac diluente
Caixa com 50 unidades dle cassetes e 2 unidades de solugdes diluente
Caixa com 75 unidades de cassetes e 3 vnidades de solugao diluente
Caixa com 40 unidades de cassetes e 2 unidades de solugdes diluente

Caixa com 1000 unidades de cassetes e 40 unidades de solucéo diluente

Tipo de Arquivo Arguivos Expediente, data e hora de
| ' inclusdo

INSTRUCOES DE USO OU MANUAL DO | INSTRUCAQ-DE-USO -1 0908089/20-9 - 03/04/2020 -
USUARIO DO PRODUTO de 1.PDF 06:45

ROTULAGEM OU MODELO DE ROTULAGEM ROTULAGEM - 1 de 0908089/20-9 - 03/04/2020 -
CPDF 06:42

Mome Técnico CORONAVIRUS

Registro 80258020106

Processo 25351.219360/2020-86

Fabricante Legal » FABRICANTE: QINGDAO HIGHTOP BIOTECH CO., LTD. - CHINA, REPUELICA
POPULAR

https://consultas.anvisa.gov.bri#saude/253512 19360202086/?numeroRegistro=80258020106 172



17/04/2020 Consultas - Agénciz Nacional de Vigilancia Sanitaria

Classificagao de 1l - Classe ili: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco a salde publica
Risco

Vencimento do 06/04/2030

Registro

Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351219360202086/?numeroRegistro=80258020106 2/2



MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL. DE ADMINISTRAGAO
Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores

SOLICITACAD DE ORCAMENTO
Processo n° 13.415/2020 - SEMSA

Item Especificagdo Quant. | Unidade | Marca/ Valor Valor
Modelo | Unitario Total

TESTE RAPIDO PARA COVID-19
(SARS-COV-2)

Teste répido qualitativo para deteccéo de
Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2).
Teste preliminar para {riagem ou com
pacientes assintomaticos; Resultado entre
10 e 20 minutos; O teste deve detectar
anticorpos anti COVID-19 em sangue
, fotal, soro ou plasma humano, pela
' metodelogia de  imunocromatografia,
sendo diferencial o resultado do teste para
IgM e IgG. Deve indicar resposta imune
especifica para IgM e IgG. Acompanhar o
material necessario para a realizagéo do
teste. Conter registrc na ANVISA
atualizado. O fornacedor deve encaminhar
0 registro do produto na ANVISA junio
com a proposta comercial.

3.000 un. DFL 39,99 119.970,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$

o  [Favor enviar proposta em papel timbrado da empresa ou neste formulério com carimbo do CNPJ,
telefone e dados da empresa. Sera desconsicerada a proposta que desatender as
especificagdes;

O valor de frete, se houver, devela estar incluso na proposta;

Validade da proposta: 45 dias;

Pagamento: conforme cronograma da SEMFA;

0OBS: para recebimento do pagamento a empresa devera estar em dia com as certidées: INSS,
FGTS, Receita Federal e Estadual; & emitir Nota Fiscal Eletrénica.

Carimbo com CNPJ da empresa: Nome clo vendedor: GUSTAVO / RENATO
- Tel. de contato:
E-mail:

=

Qo DE
»m?‘ut&aﬁs et

uu?”‘i{“ s

ENTREGA : IMEDIATA

Rua Alencar Moraes de Resende, 100 —- Jardim Boa Vista, Guarapari/ES
Tel: (27) 3361-8241/3361-8218/3361-8210
Email: compras@guarapari.es.gov.br







nr Ministério da Saude

FIOCRUZ
Fundagéo Oswaldo Cruz ]
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Salcle

Laudo de Andlise 1679.1P.0/2020

Ndmero do protocolo: 1438-1/1
Modalidade de Analise: Controle
Categoria de Produto: KITS E REAGENTES DE DIAGNOSTICO
Produto: TESTE RAPIDO
Nome Comercial: COVID-19 IgG/ig
Data de Validade: 10/11/2020
Namero de lote: SCOVC0008
Registro: NAO CONSTA
Fabricante: HUMASIS CO,LTD
Enderego: RM 114,502,504,604,303-0288,JEONPA-30,ANYANG-SI GYECNGSI - DO KOREA - Coréia Do Sul
.nportador/Distribuidor: DFL Indistria e Comércio S/A
Enderego: Estrada do Guerengué, 2059 - Jacarepagud - Rio dz Janeiro - Brasil - CEP: 22713001
CNPJ: 33.112.665/0001-46
Requerente: DFL Industria e Comércio S/A
Endereco: Estrada do Guerengué, 2059 - Jacarepagué_- Rio de Janeirc - Brasil - CEP: 22713001
CNPJ: 33.112.665/0001-46 ; 4
Documento: NF. 000134046
Data de Entrada: 03/06/2020

13

o

INCQS

Descrigdo da Amostra: 04 CAIXAS CONTENDO 25 TESTES CADA DO PRODUTO: COVID-18 IgG/igh, COD. ACOV-7025.

EM ATENCIMENTO A RESOLUGCAQ RDC N°: 379 DE 30.04.2020

Av. Brasil 4365 Manguinhos 21040-900 Rio de Janeiro RJ Brasil

HARPYA 2.1.2575
12/06/2020
Pagina 1 de 4

Tel.: 55 21 3865 5151 Fax: 55 21 2290 0915 e-mail: incgs @incgs. fiocruz.br - Este laudo ndo pode ser reproduzido sem autorizagéo do emitente



Ministério da Salde

FIOCRUZ : _ 2l
Fundacao Oswaldo Cruz : INCQS
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Salde e

l.audo de Analise 1679.1 P.0/2020

Unidade Analitica: DI - DEPARTAMENTO DE IMUNOLOGIA - 4 ensaios = L 1
Nome do Ensaio: ANALISE DE DOCUMENTAGAO

Data de Inicio: 12/06/2020 Data Fim: 12/06/2020

Referéncia Valor de Referéncia
Resolugdo ANVISA RDC n® 379, de 30/04/2020 | satistatéria, de acordo com os critérios estabelecidas na legislagéo
) vigente.

Método: Qualitativa

Resultado:

Satisfatoria.

A documentagéo apresentada consta de: copia do comprovénte de pagame‘ntq‘da taxa de analise e documentos técnicos sobre o produto.

Concluséo do Ensaio: SATISFATORIO

Nome do Ensaio: ANALISE DE ROTULAGEM

Data de Inicio: 12/06/2020 Data Fim: 12/06/2020

Referéncia Valor de Referéncia
Resolugio ANVISA RDC n° 379, de 30/04/2020 ) Safisfatéria, de acordo carn s critérios estabelecidos na legislagso
vigente.

Método: Qualitativa
Resultado:
A rotulagem em inglés e a instrugéo de uso estdo em portugués, trata-se de importag&o direta conforme estabelecido pela Resolucdo RDC n. 379 de

30.04.2020.

Nome do Ensaio: SENSIBILIDADE

Data de Inicio: 12/06/2020 Data Fim: 12/06/2020

Referéncia 5 1 valor de Referéncia

Resolugédo ANVISA RDC n° 379, de 30/04/2020 De acordo com a infarmag&o do dossié técnico de produgdo e controle

de qualidade.

Métoclo: Quantitativa

Resultaclo:

Igual a: COVID-19 IgM: 93,5% e COVID-19 IgG: 92,8%.

[DECLARADO PELO FABRICANTE NA DOCUMENTAGAQ TECNICA: COVID-19 IgM: 90% (IC95%: 85% - 95%) @ COVID-19 IgG: 80% (IC95%:
85% - 95%].

Em 29 amostras clinicas positivas para COVID-19 IgM foram encortracos 02 resultados Falso Negativos e em 26 amaostras clinicas positivas para
COVID-19 IgG foram encontrados 02 resultaclos Falso Negativos, na amostragem analisada.

Conclusio do Ensaio: SATISFATORIO

HARPYA 2.1.2575
12/06/2020

. . . . ] Pagina 2 de 4
Av. Brasil 4365 Manguinhos 21040-200 Rio de Janeiro RJ Brasil

Tel.: 55 21 3865 5151 Fax: 55 21 2290 0915 e-mail: incqs@incgs.fiocruz.br ; Este laudo ndo pode ser rearoduzido sem autorizagéo do emitente



Ministério da Saude
FIOCRUZ

Fundagéo Oswaldo Cruz _ ) INCQS
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Sadcle s

lLaudo de Analise 1679.1P.0/2020

Nome do Ensaio: ESPECIFICIDADE

Data de Inicio: 12/06/2020 Data Fim: 12/06/2020

Referéncia Valor de Referéncia

Resoluggo ANVISA RDC n° 379, de 30/04/2020 D= acordo com & informag&o do dossié técnico de produgdo e controle
de qualidade.

Método: Quantitativa

Resultado:

Igual a: COVID-19 IgM: 98,5% e COVID-19 lgG: 98,5%.

[DECLARADQ PELO FABRICANTE NA DOCUMENTAGAQ TECNICA: COVID-18 Igh: 100% (IC95%: 95% - 100%) & COVID-19 IgG: 100%.
(IC95%- 95% - 100%)]. '

Em 66 amostras verdadeirameﬁie negativas para o marcador em pauta (amostras coletadas entre os anos de 2013 e 2014) foi encontrado 01

resultado Falso Positivo para COV D-19 IgM e 01 para COVID-19 139G, na amostragem analisada.

Conclusdo do Ensaio: SATISFATORIO

Satisfatéria em relagao aos ensaios realizados. Este Laudo niio pode ser utilizada em publicidade, propaganda ou para fins comerciais. Os
resultados do mesmo referem-se exclusivamente 4 amostra analisada e atendem & modalidade de analise definida neste laudo.

Concluséo: SATISFATORIA

Complemento: . . . Tl T . ;-
F Foi avaliado os pardmetros de sensibilidade e especificidace do produto em questio frente a amostras clinicas de soro e plasma

humanos positivos e amosiras verdadeiro negaiivas e sangue total (spike em soro positivo) para o marcador em pauta, amostras
interferentes para HIV; HCV; HTLV; Sifilis; HBsAg e Dengue IgG-seguindo rigorosamente a instrugdo de uso que acompanha o

produto.

Na sensibilizag&o da fase s6lida do reagente foram utilizadas anticorpos monoclonais anti-IgM e anti-lgG humanos em
camundongos. .

NOTA 1. Foi constatado durante os testes: 03 n:assétes corn marcac&o muito fraca na linha teste tal fato requer atencéo especial
do profissional, quanto a leitura do teste. .

NOTA 2. O produto foi analisado frente a amostras clinicas de pacientes com sintomas e resultado confirmatério para a COVID-19.
NOTA 3. Ainda n&o esté definida técnica e cientificamante a janela imuriolégica do COVID-19, ou seja, a soroconverséo da

infecgd@o, bem como ainda n&o esta disponivel padréio internacional para eswa infecgéo.

NOTA 4. Foi constatado na documentagéo técnica do prod:,\td erros de céleulo no Intervalo de Confianga, a empresda foi

comunicada, encaminhou apresentando novo célculo em 10.06.2020 e este resultado inserido foi adotado como referéncia.

HARPYA 2.1.2575
12/06/2020

Pagina 3 de 4
Av. Brasil 4365 Manguinhos 21040-900 Rio de Janeiro RJ Brasil

Tel.; 55 21 3865 5151 Fax: 55 21 2290 0915 ¢-mall; incqs@incqs.fiodruz.br Este laudo ndo pede ser reproduzido sem autarizagdo do emitente



Ministério da Salde

FIOCRUZ _ ’
Fundagéo Oswaldo Cruz ' INCQIS
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Sadde e

l.audo de Analise 1679.1P.0/2020

Em 12/06/2020,

Este laudo foi avaliado e aprovado por Este laudo foi avaliado e liberado por
MARISA COELHO ADATI 3 CELIA MARIA C. P. A. ROMAO
Tecnologista em Salde Publica Tecnologista @m Sadde Pablica
Coordenadora do NT de Sangue e Hemaderivados : Vice-Diretora de Vigilancia Sanitaria
SIAPE: 0462791-2 SIAPE: 0462615-1

O Sistema de Gerenciamento de Amostras Laboratoria's Harpya tem na sua estrutura mecanismos de ssguranca de forma a garantir que apenas o0s
responséveis autorizados pela Diregdo possam finalizar os processos e encaminhar para Direcdo, que também & responsavel pelo "fechamento”
daquele processo analitico no Sistema, impossibilitando novas allerages

De forma a preservar a forga de trabalho do INCQS nesse momento de crise do Covid-19 e vigbilizar a continuidacle das atividades, a Diretoria 0ass.

a adotar uma alteragéo na sistemética onde os laudos, temporariamente, apresentam os nomes dos responsaveis pela aprovagao e liberagéo dos
mesmos, suas respectivas ocupagdes e matricula SIAPE. Essa informeagéo & automatica e associada diretamente ao responsavel, através dos
mecanismos de seguranca, nfio havendo possibilidade de liberagao do l-audo com o nome de qualquer outro usuério do Sistema.

Missao: '
Contribuir para a promogdo e recuperagdo da satde e prevencac de doengas, atuando como referéncia nacional para as questdes cientificas e
tecnolégicas relativas ao controle da qualidade de produtos, ambientes servicos vinculados & Vigilancia Sanitarie.

HARPYA 2.1.2675
12/06/2020

) Pagina 4 de 4
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"UEO
HOSPITALAR

Belo Horizonte - MG, 24 de Julho de 2020.

MUNICIPIO DE GUARAPARI

A/C: Vanessa

E-mail: comprasguarapari@gmail.com
Solicitante: Amanda

Ref.: Cotagéo de Pregos para Compra Direta

Empresa: NEO HOSPITALAR LTDA, com sede & Rua Afonso Pena Junior, 251 - 2° Andar Sala 10 e 11 - Bairro:
Cidade Nova, Belo Horizonte - MG - CEP: 31.170-110, inscrita no CNPJ n°® 27.313.181/0001-62, e inscrigdo
estadual n°. 002930894.00-90, vem por intermédio de este instrumento apresentar cotacdo, nos seguintes termos:

o Covid-19 IgG/IgM Eco Combo Teste:

Teste rdpido imunocromatografico para deteccdo qualitativa especifica de IgG e IgM do COVID-19 em
amostras de sangue total, soro e plasrna; adequado para pacientes que apresentaram testes de PCR negativos
para coronavirus e/ou em pacientes com 7 a 10 dias de inicio dos sintomas.

Detecgdo diferenciada dos anticorpos IgM (fase agudz) e IgG (fase convalescente).

Tempo para resultado: 10 minutos.

Tempo de Amostra: Sangue total / soro / plasma.

Sensibilidade:

o  Especificidade [gM: 92 4%

o  Especificidade IgG: 92,1%

o  Sensibilidade IgM: 87,8%

e  Sensibilidade IgG: 87,8%

Apresentaciio: Caixa com 25 unidades Quantidade: 3.000
Marca: Eco Diagndstica Registro: M.S. 80954880135
Preco Unitario: R$ 43,00 (Quarenta e trés reais)

Valor total da proposta: R$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

Validade da proposta: 10 dias'(dez dias)
Frete: Cif

Faturamento minimo: R$1.000,00
Prazo de entrega: até 04 dias

Condicéo de pagarnento: a combinar

Percilia de Assis

Departamento de Licitacio

Email: licitacao@neohosp.com.br
Telefone: (32) 3449-2250 Ramal: 207

Rua Afonso Pena Junior, 251 - 22 Andar Sala 10 e 11 - Bairro: Cidade Nova
Belo Horizonte - MG - CEP: 31.170-110
Tel.: (31) 3318-1014 - E-mail: contato@neohosp.com.br / licitacao@neohosp.com.br
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL D= AlDH\fIINIS"ﬂ'RAt;I"\O

Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores

SOLICITACAD DE ORCAMENTO

Processo n° 13.41%/2020 - SEMSA

o
o

ltem Especificagdo Gluant. | Unidade | Marca/ Valor Valor
Modelo | Unitario Total
TESTE RAPIDO PARA COVID-19
(SARS-COV-2)
Teste rapido qualitativo para deteccéo de
Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2).
Teste preliminar para friagem ou com
pacientes assintomaticos; Resultado entre
10 e 20 minutos; O teste deve detectar
i i = ) LANG SARS-
i, 5010 ou_plaoma. humane. pol | it O
1. metodologia  de  imunocromatografia, | o000 L, Py, | R949,8 49.670,0
. ; i : MEDICAL 0
sendo diferencial o resultado do teste para TECHNOLOGY

IgM e 1gG. Deve indicar resposta imune
especifica para lgM e 1gG. Acompanhar o
material necessario para a realizacdo do
teste. Conter registrc na ANVISA
atualizado. O fornacedor deve encaminhar
0 registro do produto na ANVISA junio
com a proposta comercial.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 142.670,00

Carimbo com CNPJ da empresa:

Favor enviar proposta em papel timbracdo da empresa ou neste formuldrio com carimbo do CNPJ,
desconsiclerada a proposta cue desatender as

telefone e dados da empresa. Sera
especificagdes;

© valor de frete, se huuver deve: na tau.tal incluso na proposta;

Validade da proposta: 90 dias;

Pagamento: conforme cronograma da SEMFA;
0BS: para recebimento do pagamento a empresa devera estar em dia com as certidées: INSS,

FGTS, Receita Federal e Estadual; e emitir

Nota Fiscal Eletrénica.

1-3217-2233

E-mail: licitacao@lang.com.br

Nome do vendedor: Claudia H.M. Lang
- Tel. de contato: 2

Rua Alencar Moraes de Resende, 100 — Jardim Boa Vista, Guarapari/ES
Tel: (27) 3361-8241/3361-8218/3361-8210

Email: compras@guarapari.es.gov.br







AN

MULTILASEr

SUA VIDA MULTIMELHOR

A

Prefeitura Municipal de Guarapari

Secretaria Municipal de Salde - Setor de Compras
CNPJ - 27.165.190/0001-53

PROPOSTA COMERCIAL

Razéo Sccial: Multilaser Industrial S.A.

Endereco: Rua Josefa Gomes de Souza 382 - Bairro dos Pires

Municipio: Extrema Estado: MG CEP: 37.540-000

CNPJ N°: 59.717.553/0006-17

Inscrigdo Estadual: 251.347.417.00-45 Inscrigdo Municipal: 009538
Banco: Banco do Brasil - AG: 1912-7/ C/C: 101667-9

E-mail: rep.srzucatelli@repmultilaser.com.br | saude.multilaser@uol.com.br
T 'FOME: (11)3076-3652 (11) 9502-3352 (11) 99893-7104

Apresentamos nossa proposta para ‘ornecimento dos itens abaixo salicitades:

i bl
Teste Covid-19 (15 min)
CARACTERISTICAS:

* Resultado em 15 minutos.

* Checagem IgMe IGg

* Displayde rzsultado de ficil analise

= 98% Sensibilidade » 51,11% especificidade » 95,3%
Consisténcia

ANVISA - 1569515208

Laudo Analtico FIOCRUZ 1847.1P.0/2020

Wultilaser R$ 53,00 | RS 132500 | RS 159.000,00 |20a 30 Dias

unidades

Obs: No prego cotado ja estéo incluidas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas & encargos sociais, obrigagdes
trabalhistas, previdenciarias, fiscais e comerciais, assim como despesas com iranspories e deslocamentos e outras quaisquer que
incidam sobre a contratagao.

V...dade da Proposta Comercial: 10 (dez) dias, contados da data do envio;

Prazo de entrega: Conforme mencionado na tabela acima; :
Condigdes de Pagamento: 28 DDL ’

Sdo Paulo, 23 de Julho de 2020
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i‘;
SECRETARUA NUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Sub Garéncia de Compra e Cadasitra de Fo rnecedores
ORCAMENTO
Processo n® 13.415/2020 - SEMSA
Cltem Especificagas T Guant, TUnid” Marcaj Valor | Valor Total
N S o .. Wodelo | Unitario

KIT ESPECIFICO PARA O LIAGNCS |

DE COVID-13, ?EESTEE RAPIDG,
: DEST%&ADO A CETEZCCAC QUALITATIVA |

ESPECIFICA DE IgG E Ight DO COVID-18,

PCDENDO SER UTILIZADO M AMOSTRA

DE SANGUE SORO OU PLASMA. METODO

IMUNOCROMATOGRAFIA, PROCEDENTE |

DE COLETA VENOSA QU CAF

SENSIBILIDADE PARA I6G ACIMA DE 1 GENRUI

1. E SENSIBILIDADE PARA : 3 500 N B!GT?‘:‘CM% RS 56,00 | RS 183.000.00
ACIMA DE  98%
REGISTRO COM VALIDADE sup : ;
{um) ANG. EMBALAGEM DEVE _ = i ]
LOTE EVALIDADE : !
.
REGISTRO ANVISA: 802074500020 | 3

VALOR TOTAL DA PROPOSTA _ R$ 168.000,00

Deta de Emissio
Validade da Coacko. ¢ ;
Responsivel pela cotaciio: Halidy

Email: foimcn@midv.conuie

Farma de Pagamento: corforme cror wopraraa da SEMFA
Prazo de Entresa: 10 dias

0772020 ; Carimbe ¢om CNPJ e assinatura. “

g g 7 £ A

Belo Horizonta, 23 de julbo de 2030
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Consultas / Produtos para Saude / Produtos para Salde

Detalhes do Produto

Nome da 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS

Empresa LTDA
CNPJ 05.993.698/0001-07 Autorizacgio 8.02.074-5
Produto Novo kit de teste de anticorpos IgM / 19G para coronavirus (2019-nCoV) (ouro coloidal)

~ Apresentagido/Modelo

£2104078: 1 x 1 cartdo de teste; 1 x 2,5 mL de diluente de amostra.

£2112075: 5 x 1 cartdo ds teste; 1 x 2,5 mL de diluente de amostra.

£2025081: 10 x 1 cartdo de teste; 1 x 2,5 mL de diluente de amostra.

£2026069: 25 x 1 cartdo de teste; 1 x 2,5 mL de diluente de amostra.

52027072: 50 x cartdo de teste; 1 x 2,5 mL de diluente de arnostra.

Tipo de Arquivo
ROTULAGEM OU MODELO DE ROTULAGEM

INSTRUCOES DE USO QU MANUAL DO USUARIO

Arquivos

. Anexo B -
RO_80207450020.pdf

Anexo lIB -

Expediente, data e hora de
incluséo

2359070/20-7 - 20/07/2020 -
03:27

2359070/20-7 - 20/07/2020 -

DO PRODUTO IU_80207450020.pdf 03:27
Mome Técnico . CORONAVIRUS
egistro ' 802074500220
Processo 25351.264267/2020-26
_ Fabricante Legal o FABRICANTE: GENFRUI BIOTECH INC. -~ CHINA, REPUBLICA POPULAR
Classificagdo de Risco Il - Classe IlI: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco & satde publica

Vencimento do Registro  27/04/2030

https://consultas.anvisa.gov.bri#/saude/25351 264267202026!?numeroRegistro==8020?450020

" Voltar

1/2
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores

SOLICITACAQ DE ORCAMENTO
F’rm:_ess;czl ne 13.415,/2020 - SEMSA

- ltem Especificacao Quant. Unidade | Marca/ | Valor | Valor
— - Madelo | Unitdrio |  Total
TESTE RAPIDO PARA COVID-19 T
(SARS-COV-2) , . §

Teste rapido gualitative para detecgdo de | : TESTE |
' Coronavirus  (COVID-18  SARS-COV-2). | ; PARA
Tesie preliminar para triagem ou com Covib-
- pacientes assintormnaticos; Resultado enlre 18
10 e 20 rinutos; O teste deve detectar IGGHGM
~anticorpos anti COVID-1¢ em  sangue — QINGDA
total, soro ou plasme humano, pela S o 171.000,0
o metodologa  de imunocromatcrg:%&ia. o HIGHTO St,00 0
- sendo diferencial o resultado co teste para P
figM e IgC. Deve indicar resposta imuneg BIOTEC
. especifica para Ight e IgG. Acompanhar 0 ! HCO
- material nacessario para a realizagdo do i | ANVISA
Cteste.  Conter registro  na  ANVISA | | 8025802 |
tualizado. O fornacedor deve encaminhar 10108
registro do produto na ANVISA junto E
: | com a proposta cormercial. b
' VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 171.000,00

« Favor enviar proposta em papel timhrado da empresa ou neste formulario com carimbo do CNPJ,
telefone e dados da empresa. Serd descorsiderada a proposta que desatender as
especificagoes;

O valor de frete, se houver, deverd gstar incluso na proposta;

Validade da proposta: 90 dias;

Pagamento: cenforme cronograma da SEMFA;

HyR

e e ® @

Carimbo com CNFPJ da empresa: Nome do vendedor: Bruno Arrigoni Pazini
S Tel. de contato: 27 948840-7172

E.mail: Bruno.arrigoni@gmail.com
[36.208.292/0001-08
INSCR. EST, 797.567,8¢0.114
ENDOVISION SOLUGCAO
HOS>2ITALAR EIRELI
RUA ANIBAL VERCESE NO° 501
i CASA 225 - COND., TURMALINA
BONFIM PAULISTA - CEP 14110-000
L. RIBEIRAQ PRETD - 5P ....3

]

Moraes de Resende, l{ﬁ]ifi — Jardim Boa Yista, Guarapari/Es
Tel: (27) 2361-8241/3361-821 §/33061-8210
sparapari.es.gov.br

)

Ieua Alencar

Eniail: comprasi
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores

SOLICITACAOD DE ORCAMENTO

Processo n° 1.3.41% /2020 - SEMSA

26

Item

Especificagéo

Gluant.

Unidade

Marca/
Modelo

Valor
Unitario

Valor
Total

TESTE RAPIDO
(SARS-COV-2)

Teste rapido qualitativo para deteccdo de
Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2).
Teste preliminar para trdagem ou com
pacientes assintomaticos; Resultado entre
10 e 20 minutos; O teste deve detectar
anticorpos anti COVID-19 em sangue
total, soro ou plasma humano, pela
metodologia de  imunocromatografia,
sendo diferencial o resultado do teste para

PARA COVID-19

IgM e IgG. Deve indicar resposta imune.

especifica para IgM e IgG. Acompanhar o
material necessario para a realizagéo do
teste. Conter registro na ANVISA
atualizado. O fornecedor deve encaminhar
o registro do produto na ANVISA junio
com a proposta comercial.

3.030

Jn.

LEPU

57,00

171.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 171.000,00

Carimbo com CNPJ da empresa:

Favor enviar proposta ern papel timbraclo da empresa ou neste formuldrio com carimbo do CNPJ,
desconsicderada a proposta cque desatender as

telefone e dados da Sera

especificagbes;

empresa.

O valor de frete, se houver, devera estar incluso na proposta;

Validade da proposta: 90 dias;

Pagamento: conforme cronograma da SEMFA;
OBS: para recebimento do pagamento a empresa devera estar em dia com as certidées: INSS,

FGTS, Receita Federal e Estadual; e emitir Nota Fiscal Eletrénica.
DORTE DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPOSTADORA LTDA

CNPJ. 08.449.435/0001-20

Dorte Dist, imp. Exp. Lida,

Mérelade Souza Rego
CPF 174,392.758-89

Nome do vendedor: Elaine Cristina Soiza
Tel. de contato: 011 - 97579-0938
E-mail: esouza@officer.com.br

Rua Alencar Moraes de Resende, 100 -- Jardim Boa Vista, Guarapari/ES
Tel: (27) 3361-8241/3361-8218/3361-8210

Email: compras@guarapari.es.gov.br
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores
SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Processo n® 13.415/2020 - SEMSA
Item Especificagao Quant. | Unidade | Marcal/ | Valor Valor ~
Modelo | Unitario | Total
TESTE RAPIDO PARA COVID-19
(SARS-CQV-2)
Teste rapido qualitativo para detecgao de
Coronavirus (COVID-19 SARS-COV- -2).
Teste preliminar para triagem ou com
pacientes assintomaticcs; Resultado entre
10 e 20 minutos; O teste deve detectar
anticorpos  anti COVID-19 em sangue R$
total, soro ou plasma humano, pala | "
. ; < LAD | R$ 59,90 | 179,700,0
1 metodologia  de  imunocromatografia, | 080 i SRS | 0 |
sendo diferencial o resultado do teste para |
IgM e IgG. Deve indicar resposta imune |
especifica para IgM e 1gG. Acompanhar o
material necessario para a realizagdo do
teste. Conter registro na ANVISA
atualizado. O fornecedor deve encaminhar
0 registro do produto na ANVISA junto
com a proposta comercial.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

‘R$% 179,700,00

Carimbo com CNPJ da empresa:

Favor enviar proposta em papel timbrado da empresa ou neste formulario com carimbo do CNPJ,

telefone e dados da empresa.

especificacoes;

Serda desconsiderada a proposta

O valor de frete, se houver, deverd estar inclusco na proposta;

Validade da proposta: &0 dias;

Pagamento: conforme cronograma da SEMFA;

OBS: para recebimento do pagaments a empresa devera estar em dia com as certiddes:
Estadiial; e emitir Nota Fiscal Eletrénica.

FGTS, Receita Federal e

L Coatre - CER-3S476-600—

%

07,542, 76400408
D FENAS COMERCIAL U708 -
R. Dona Clivia 4

E% ti...‘_:‘.f,’a

i

Fireiva Valic, 105

ALTO JEQUITIBA - MG __J

F o

que desatender as

INSS,

Norme do vendedor: DMINAS COMERCIAL LTDA
Tel. de contato: 33 9 3209 1219
_E-mail: dminascornercialZ@gmail.com

Rua Alencar NMoraes de Resende, 10( %J.xxdiilz Boa Vista, Guamp::ri/ES
Tel: (27) 3361-8241/3361-8218/3361-8210

Email: comprasi'y

uaraparies.gov.br







DROMO!

BN B, 1RAE - SALTO - BLUMENALLSE

Ribeirdo Preto, 22 de julho de 2020

Prefeitura Municipal de Guarapari - ES

Proposta de Orcamento - Processo n° 13.415/2020 - SEMSA

Em atendimento a solicitagao ao pedido de orgamento, envio a Proposta de Orgamento KIT TESTE
COVID 19. : B £

Marca DeSerisHo do Apresentacdo | Fabricante Modelo Quantidade Va!or
Produto unit.
Nutriex | Teste Répido para Kit de teste Hangzhou Teste Réapido 3000 RS
detecgdo do virus unitdrio Singclean Medical | Covid-19 - 15 unidades | 63,00
COVID 19 - Teste Products CC. LTD. - | minutos
Répido para CHINA, REPUBLICA | Nutriex
detecgdo para o POFULAR

virus COVID 19 parz
detecgdo rdpida e
qualitativa de
anticorpos IGG e
IGM da sindrome
respiratoria aguda
grave por
coronavirus 2 ( SARS
—CoV 2) por

meio de
imunocromatografia,
com

possibilidade de
leitura dos
resultaclos em no
maximo 15

minutos. 035000141




Total: RS 189.000,00

Os valores incluem o frete.

Dados da Empresa para Contato

Promofarma Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ: 31.585.556/0001-10

Rua Bahia, 1348, Salto, Blumenau SC

Representante: Vagner Valentim

Contato Representante: (16)99164-5204
E-mail: vagnervalentim09@gmail.com

Duvidas fico a disposigdo

%
Ll

g r #
2 F o i 7 .
4 .m‘fyi‘“w D I;i‘.’f:r P ( ot A

Vagner Valentim Lopes de Oliveira

Representante Comercial



FICHA TECNICA DE PRODUTO

TESTE RAPIDO COVID-19 15 MINUTOS NUTRIEX

P NU]TRI Ex COVID-19 IgG/1gM TEST KIT (COLLOIDAL GOLD METHOD)
Nutriex Importagdo e Exportacdo de Produtos Revis3o ne.:
Nutricionais e Farmogquimicos Ltda. 00

1. DESCRICAO DO PRODUTO

O Teste Rapido Covid-19 15 minutos Nutriex COVID-18 1gG/lgM Test kit (Colloidal Gold
Method) é um imunoensaio Cromztogréfico de fase sélida para a deteccdo rapida,
gualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM para COVID-19 em sangue total, soro
ou plasma humano. Este teste fornece apenas um resultado preliminar. Portanto,
qualquer amostra reativa com o COVID-19 1gG/IgM Test kit deve ser confirmado com

método(s) de teste alternativo(s) e achados clinicos.

2. PRINCIPIO DE FUNCIONAMENTO

O sistema consiste em uma rnemb’ran’a na qual foram imobilizados anticorpos anti-lgG
e anti-lgM humanos na regidc teste IgG e na régiﬁo teste IgM, respectivamente. Na
execug¢do do ensaio, a amostra é cclocada para reagir com o conjugado, que contém
particulas de ouro coloidal ligadas aos antigenos recombinantes do COVID-19. O
conjugado se complexa com 0s anti':dl;poé énti-t()\/’lD-lEl presentes na amostra. Apds
adi¢do do tampéo; 0 compieko aht%corpo--cohjﬁgado migra cromatograficamente
atravéé da membrana e encontra a regido teste, na qlml os anticorpos anti-IgG e anti-
IlgM humanos estéo imobilizados f‘orméndo'luma linha colorida. A presenca desta linha
indica um rest Itado positivo e a sua auséncia indica um resultado negativo, desde que

a linha controle, usada como controle do procedimento, apareca no ensaio.

3. APRESENTACAQ

Cada caixa contém: ;
20 Dispositivos de tesie embalados unitariamente.

20 Pipetas plasticas '

20 Lancetas

20 Compressas de alcool

5 Frascos contendo 2 mL de solucdo tampéoﬁ:liluente (cada frasco é suficiente para
realizar quatro testes) ol 5

1 Folheto de Instrugdo de Uso




FICHA TECNICA DE PRODUTO

TESTE RAPIDO COVID-18 15 MINUTOS NUTRIEX

P! | NUT};N]EX COVID-19 1gG/IgM TEST KIT (COLLOIDAL GOLD METHOD)
Nutriex Importacio e Exportagdo de Produtos Revisdo ne.:
Nutricicnais e Farmoquimicos Ltda. 00

Os padrdes de controle néo sdo fornecidos com este kit; contudo, recomenda-se que 0s
controles positivos e negativos sejam testados corno uma boa pratica laboratorial para

confirmar se o procedimento do teste obteve desempenho adeguado.
7. ARMAZENAGEM E ESTABILIDADE

O kit pode ser armazenado & temperatura ambiente ou refrigeracdo (4-30°C). O
dispositivo de teste é estavel até a data de validade impressa. O dispositivo de teste
deve permanecer no blister metdlico até a sua utilizagdo. NAO CONGELE. Ndo utilize

apds a data de validade.
8. ADVERTENCIAS E PRECAUGOES

1. Apenas para uso profissional de diagnéstico In" Vitro. Ndo utilizar apds a data de
validade.

2. Este folheto informativo deve ser lido por completo antes de realizar o teste. O ndo
seguimento das informagdes pode trazer resultados de teste imprecisos.

3. Nio o utilize se o blister metalico estiver danificado ou partido.
4. O teste é apenas para uso unico. N&o reutilizar em nenhuma circunstancia.

5 Manusear todas as amostras como se contivessem agentes infecciosos. Observe as
precaugdes estabelecidas contra riscos microbiolégicos durante os testes e siga 0s
procedimentos padrdo para a elimina¢éio adequada das amostras.

6. Use roupas de protecio como jaleco, luvas descartdveis e protec¢do para os olhos
quando as amostras forem testadas.

7. A umidade e a temperatura podem afetar negativamente os resultades.

8. N3o realize o teste em uma sala com fluxo de ar forte, ou seja, ventilador elétrico ou
ar condicionado forte. ‘ ‘

9. Ap6s a abertura blister metalico, o produto deve ser imediatarnente utilizado.



-..*:J" : \31

FICHA TECNICA DE PRODUTO
TESTE RAPIDO COVID-19 15 MINUTOS NUTRIEX

|- NU]TRIEX COVID-19 1gG/IgM TEST KIT (COLLOIDAL GOLD METHOD)
Nutriex Importagdo e Exportacdo de Produtos Revisdo ne.:
Nutricionais & Farmogquimicos Ltda. 00
9. ORIGEM

Fabricado por: Hangzhou Singclean Medical Products Co., Ltd. No. 125 (E),_10th Street,

Hangzhou Economic and Technological Development Zone, Zhejiang, China

Importado com exclusividade por: Nutriex Importacio e Exportacio de Produtos
Nutricionais e Farmoquimices Ltda.Rua 5 C/ Rua 6 C/ Rua 4 C/ Rua 7, Quadra Area

Especial 01, Lote C, Galpdo 2, Setor Araguaia, Aparecida de Goiénia, Goias, Brasil.
SAC: (62) 3954-9616 | sac@nutriex.corn.br

REGISTRO ANVISA: 80451960214







MUNICIPIO DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DIE ADMINISTRACAO
Sub Geréncia de Compra e Cadastro de Fornecedores

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Processo n® 13.415/2020 - SEMSA

Item

Unidade Valor

Unitario

Marca/
Modelo

Especificagdo GQluant.

TESTE RAPIDO
(SARS-COV-2)
Teste rapido qualitativo para deteccio de
Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2).
Teste preliminar para friagem ou com
pacientes assintomaticos; Resultado entre
10 e 20 minutos; O teste deve detectar
anticorpos anti COVID-19 em sangue
total, soro ou plasma humano, pela
metodologia de  imunocromatografia,
sendo diferencial o resultado do teste para
IgM e IgG. Deve indicar resposta imune
especifica para IgM e IgG. Acompanhar o
material necessario para a realizagédo do
teste. Conter registrc na ANVISA
atualizado. O fornecedor deve encaminhar |
o registro do produto na ANVISA junto
com a proposta comercial.

PARA COVID-19

©3.000 un. LEPU 68,00

0

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 204.000,00

Favor enviar proposta em papel timbracdo da empresa ou neste formuldrio com carimbo do CNPJ,
telefone e dados da empresa. Serd desconsiderada a proposta que desatender as
especificagdes;

O valor de frete, se houver, devera estar incluso na proposta;

Validade da proposta: 90 dias;

Pagamento: conforme cronograma da SEMFA,;

OBS: para recebimento do pagamento a empresa devera estar em dia com as certidées: INSS,
FGTS, Receita Federal e Estadual; & emitir Nota Fiscal Eletrdnica.

A Nome clo vendedor:
o L ‘Tel. De contato:
- - E-mail:

Validade da Proposta: 10 dias
Pagamento: 30 dias
Prazo de entrega: 20% até 15 dias 1° parcela + entrega semanal 20%

Contato: ANDERSON GARUZZI
Tel. 27 3051-4155

SERRA, 23 DE JULHO DE 2020

Rua Alencar Moraes de Resende, 100 — Jardim Boa Vista, Guarapari/ES
Tel: (27) 3361-8241/3361-8218/3361-8210
Email: compras@guarapari.es.gov.br

Valor
Total

204.000,0







p ‘ -1:;."
CNPJ: 28.345.933/0001-30  Cidade — Estado: Cariacica - Espirito Santo

Rua Mario Passos Costa, 378 CEP: 29146-430
Bairro: Campo Grande e-mail: contato@bramedhospitalar.com.br

: Tel: (27) 3070-6870
*C}f(_}‘:,f’i?;ti—x;-i

) PROPOSTA COMERCIAL
A secretaria municipal de administracgéio

TESTE RAPIDO PARA COVID-19 RS R$
(SARS-COV-2) ABBOTT | UNIDADE | . 88,00 267.000,00
RS
DUZENTOS E SESSENTA £ SETE REAIS
‘ 267.000,00

Prazo de entrega: 04 dias
Validade da proposta: S0 dias
Vendedor: Romero Martins
Condicdo de pagamento: a definir

DADOS BANCARIOS BRAMED

BANCO SICOOB - COD 756

AG: 3010 C/C: 35.297-7

BRAMED COM. PROD. HOSP E FARNI LTDA - 28,345,933/0001-30

Cariacica, 07 de julho de 2020.

LUIZ FREDERICO FEITOSA OLIVEIRA

28.345.933/0001-30

BRAMED COMERCIO DE PROD.
HOSPITALAR E FARMACEUTICO
LYDA - EPP

HUA: FAARID PASSOS LOSTA, 378 - CAMPO GRANDE
TARACICA - £8 - ZEP: 29.146-040

i
!

R Mo Passas Costa, 368
| | Campo Grande ~ Caracin/ES
|| PH.146-040 - Tel: 2730711687
v#ww bramedhospltalarcom br

| [







o T
Relatdrio de Cotagéc: Proc. 13415/20 - Teste COVID19
Pesquisa realizada entre 27/07/2020 15:08:47 € 27/07/2020 15:09:20
Relatério gerado no dia 27/07/2020 151113 (1P 177.1584.162.34)
ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) Teste rapido CCVID19 12 g © . 3.00C Unidades 40,70 R$122.100,00
Valor Global: R$ 122.100,00
Detalhamento dos Itens
Item 1: Teste rapido COVID19 RS 40,70
Quantidade Descrigdo Observagio
3.000 Unidades Teste rapica CovID1g
Prego (Cqmpras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais _ RS 33,80
Org&o: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS - MACAE RJ : Data: 06/07/2020 10:00
Objeto: Aquisicdo de resgentes de tipo TESTE RAPIDO para COVID 18 v sando atendear Modalidade: Pregao Eletronico
as necessidedes ca Secretaria Municipal de Satide - SEMUSA.. SRP: NAO

Descrigéo: REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINIGO 7-REAZENTE PARA

CNPJ

DIAGNGSTICO CLINICO 7, TI?O CONJUNTO COMPLETC, T PO DE AMALISE*
QUALITATIVI ANTI CORCGNAVIRUS COVID-13 1GC E 1GM, 4FRESENTACACH
TESTE, METODO* IMUMNOCROMATOGRAFIA

Razdc Social do Fornecedor

05.116.278/0001-42
*VENCEDOR *

18.252.804/0001-70
26.5680.885/0001-39

32.737.279/0001-87

CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIR

~EALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA; COMERCIO, IMPORTACAO, £
SLENO DISTRIBUIDCRA EIREL] :
NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAD DE PRODUTOS MEDICO

Prego (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melnores Propostas Finals

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE f)G SuUL

Identificagao:
Lote/Item:
Ata:
Adjudicagdo:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:
UF:

NOPreg@o:992020 / UASG:927152

/2

06/07/202012:21
www.comprasgovernamentais.gov.br
2.500

Teste

RJ

Valor da Proposta Final

RS 32,40

RS 32,80
RS 35,00
RS 35,00

RS 42,45

Data: 25/06/2020 09:00

113



Objeto: Registro de Pregos para aguisigdc de insumos necessarios ac enfrentamento
da emargéncia de satde publica de importancia internecional decorrente do
Coronavirus responsavel pelo surto de 2019, com entregas pa%ce\adas pelo
periodo de 6 meses. )
REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICC T-REAGENTE PARA
DIAGNOSTICO CLINICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIFO DE ANALISE*

Descrigdo:

QUALITATIVO ANTIGENO CCRONAVIRUS CovID-18, APRESE[\ITACAO"? TESTE,

METODO* IMUNOCROMATOGRAFIA et o

CatMat: 467047 - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 7, TIPO CONJUNTO
COMPLETO TIPO DE ANALISE QUALITATIVO ANTIGENG CORONAVIRUS
COVID-19 APRESENTAGAO* TESTE METCDO* IMUNOCROMATOSRAFIA

CNPJ Razdo Social do Fornecedor

02.248.312/0007-44
*VENCEDOR *

CEPALAB LABORATORIOS LTDA

32.787.727/0001-57  ENDOSCOPICMED PRODUTOS HOSPITALARES EIREL

Prego (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais
Orgéo: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENECIA

Objeto: Aquisigio de EPI s e materiais @ produtos farmecaut cos para as Unicades de

Szude da sede e interior, parz serem utilizados pelos setcres, em atendimanio &

solicitagdo da Secretaria de Salde, deste Muhicipio.

REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICC 7- HgAQENTE PARA
DIAGNOSTICO CLINICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE*
QUALITATIVO ANTI CORONAVIRUS COVID-19 1GG E IGM, APRESENTAGAO*
TESTE, METODO* IMUNOCROMATOGRAFIA E
AGT043 - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 7

Descrigéo:

CatMat:

CNPJ Razdo Social do Fornecedor -

12.255.403/0001-60
* VENCEDOR *

IMEX MEDICAL CCMERCIO E LOCACAC LTDA

12.417.179/0001-66  DIAGNOSTICOS SUL PRCCUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

31.556.536/0001-11 DL DISTRIBUIDORA DE MECICAMENTOS EIRELI

Prego (Compras Governamentais) 4: Média clas 3 Melhores Propostas Finais

Orgédo: MINISTERIO DA EDUCAGAD

Escolz de Farméacia e Odontolegia ce Alfenas
Objeto: Aquisigdo de Kits de teste répico Coronavirus (COVID-12), corn entrege total..
REAGENTE PARA DIAGNGSTICOQ CLINICC 7 - REAGENTE PARA
DIAGNOSTICO CLINICO 7, TIPO CONJUNTC COMPLETO, TIFO DE ANALISE
QUALITATIVO ANTI CORONAVIRUS COVID-19 IGG E IGM, }’-‘-:’RESENTACI\O*
TESTE, METODO* IMUNOCROMATOGRAFIA

Descrigéo:

CNPJ Razdo Social do Fornecedor

Modalidade:
SRP:
Identificagéo:
Lote/Item:
Ata:
Adjudicagédo:
Homologagéo:
 Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
ldentificagio:
Lote/Item:
Ata:

Fonte:
Quentidade:
_lJnida-de:

UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagéo:
Lote/ltem:
Ata:
Adjudicagéo:
Homolegagéo:
Fonte:
Quantidade:

Unidade

UF:

Pregao Eletrénico

SIM

NOPregio:232020 / UASG:987231

5

09/07/2020 0E:64

09/07/2020 0¢:45
WWW.comprasgovernamentais.gov.or
700

Unidade

SpP

Valor da Proposta Final

R$ 39,90

RS 45,00

- RS 47,67
23/06/2020 08:30
Pragéo Eletronico
SIM
Me¢Pregdn:22020 / UASG:927975
Ak
Link Ata
www.comprasgovernameritais.gov.br
20.000
Unidade
ES

Valor da Proposta Final

RS 43,00
RS 50,00
RS 50,00
_ RS 38,88

15/06/2020 0S:00

PregZo Eletrdnico

NAO

NOPregdc:372020 / UASG:153028

n

ink Ata

17/06/2020 15:34

18/06/202011:22
WWW.COMArasgevernamentais.gov.or
1.500

1 Unidade

MG

Valor da Proposta Final

213



19.400.787/0001-07  CUIBASA QUIMICA BASICA LTDA
*VENCEDOR *

14.633.164/0002-06  ECO DIAGNOSTICA LTDA - EPP
18.2562.904/0001-70  HEALTH CA=E & DUBEBE INDUSTRIA, CCMERCIO, IMPORTACAQG, E

“R$3732

R$ 39,33
RS 40,00

3/3
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI
CNPJ: 11.770.182/0001-04
202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 REQUISICAO DE

Processo: 13415/ 2020

Pagina: 1

COMPRAS

TESTE RAPIDO PARA COVID-19 (SARS-COV-2)

registro do produto na ANVISA junto com a proposta comercial.

Namero da RC | Unidade Administrativa Requisitante 202.035.001.000.000 Data da Requisicao
214/ 2020 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 28/07/2020
10200214 {
DISCRIMINACAO 150 PEDIDO
ltem Material  Unidade CQuantidade Valor Unitario Valor Estimado
1 1.01.38.0938-3 ' UN 3.000,000 29,9000 89.700,00

Teste rapido qualitativo para detecgéio de Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2). Teste preliminar para triagem
ou com pacientes assintomaticos; Rasultado entre 10 e 20 minutos; O teste deve detectar anticorpos anti COVID-
19 em sangue total, soro ou plasma humano, pela metodologia de imunocromatografia, sendo diferencial o
resultado do teste para IgM e IgG. Deve indicar resposta imune especifica para IgM e 1gG. Acompanhar o material
necessario para a realizagén do teste. Conter registro na ANVISA atualizado. O fornecedor deve encaminhar o

Tinp de Custo  Exercicio Estimativa de Custo Toftal

89.700,00

L.cal de Entrega RUA: JOSIAS CERUTTI N° 626
Bairro PRAIA DO MORRO

Nurmero 626
CEP23218-500

Dotagédo Elemente da Despasa

Evento 001.001 ORCAMENTARIO GERAL

Observacgio e ou Exigencias Minimas

Fonte de Recursos/Convénio

Aplicagédo do Material .
Aquisigdo de TESTE RAPIDO PARA COVID-19 (SARS-COV-2)

[ 12020 / 12020

Secretario . Ordenadorde Despesa

L ARISSA AMORIM - LARISSA AMORIM

28/07/2020 15:53:36
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

O Municipio de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal
ratifica a contratacdo por dispensa de justificativa da empresa DFL INDUSTRIA E
COMERCIO S/A no valor total de R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil setecentos reais),
aquisicéo de teste rapido para detecgéo de COVID 19 para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude - SEMSA, de acordo com o art. 24, e inciso IV, da
Lei n° 8.666/93 e suas alteragbes. Tudo em conformidade com o processo n°
13415/2020.

Edson Figueiredo Magalhies
Prefeito Municipal






FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Juntos vamos evoluir!

Rua Alencar Moraes de Rezende
CEP: 29217-900

CNPJ: 11.770.182/0001-04

NOTA DE RESERVA

35.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
35.01.00 - Fundo Municipal de Saude
— Reserva

Centro de Custo Evento ) Numero Folha

1 - RECURSOS PROPRIOS 001.001 - ORCAMENTARIO GERAL 974 1

Documento Data Requisi¢ao Processo

18/08/2020 10200214 13415/2020

— Dotacao

Classificacdo Funcional

Nro Reduzido

10.301.0058.2.084 - Manutengéo da Secretaria e do Fundo Municipal de S
Natureza da Despesa

410

Vinculo

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub - Elemento de Daspesa

1.211.0000.0000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF IMPOSTOS - SAL
Vinculo Detalhado

36 - MATERIAL HOSPITALAR

1.211.0000.0000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF IMPOSTOS - SAL

Credor

Razao Social / Fornegedor

CPF_CNPJ

Jereco Cidade Telefone
— Valores
Dotacéo Autorizada Reservado Anterior Reserva Saido Alua
1.202.000,00 1.168.089,06 32.000,00 1.910,94
— Histoérico
Quantidade  Unidade Descricae Valor Unitario Valor Total
1 1 Reserva originaria da requisi¢éo 10200214 32.000,00 32.000,00
Total 32.000,00
— Por Extenso
**Trinta e Dois Mil Reais***
CER23500 - SMARapd Informatica Ltda PNUNES






MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL

PARECER

PROCESSO N°: 2020/07/13415
REQUERENTE: Secretaria Municipal de Satde
OBJETO: aquisicao de testes rapidos para detecgdo do COVID-19

ILMO. SR. DR. PROCURADOR GERAL,

|- RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de parecer sobre a possibilidade de se proceder & aquisicio de testes rapidos
para deteccéo do COVID-19, conforme solicitagdo da SEMSA.

Integram 0s autos: solicitagéo (fls. 02/03), termo de referéncia (fls. 04/08), dotagdo orcamentdria (fl.
09), orcamentos (fls. 10/36), requisi¢éo de compras (fl. 37), minuta (fl. 38), reserva de saldo (fl. 39).

E o relatdrio.

Il - ANALISE

Inicialmente, registre-se que a andlise desta Procuradoria restringe-se aos aspectos juridicos
apresentados, ndo sendo considerados aspectos técnicos ou econémicos, tampouco oportunidade e conveniéncia,
cujo Onus recai sobre as autoridades competentes que atuaram no processo.

Deixo de me manifestar sobre a legalidade dos atos praticados anteriores a este parecer, limitando-
me, pois, aos termos da consulta submetida a exame, ficando a autoridade competente advertida da
responsabilidade exclusiva e integral pela rigorosa observancia da legislacéo aplicavel ao caso.

Transcrevo o disposto no Enunciado Administrativo n® 4 da CPGM, aprovado a unanimidade na 32
reunido ordindria do Conselho da Procuradoria do Municipio de Guarapari/ES, realizada no dia 19 de agosto de
2013, que assim dispde, verbis:

Enunciado n° 04 do Conselho de Procuradores n° 04 - “Competéncia da Procuradoria
Geral do Municipio na andlise juridica das contratacdes diretas por dispensa e
inexigibilidade de licitagdo”.

) As orientag0es juridicas nas contratagdes diretas por dispensa e inexigibilidade de licitagdo
da Procuradoria Geral do Municipio, no exercicio de sua competéncia consultiva, possuem
carater somente opinativo, restritas aos aspectos juridicos da contratagdo, em especial do
instrumento de contrato, nos termos do art. 38, paragrafo dnico, da Lei Federal n°
8.666/1993, recaindo exclusivamente sobre os agentes publicos competentes a
responsabilidade pela regularidade dos atos do procedimento, pela veracidade das
informages e justificativas postas nos autos, em especial quanto ao prego e a escolha do
fornecedor ou executante, pelo enquadramento da situagdo fatica & hipdtese legal de
contratagéo direta e pelas demais providéncias orgamentarias.

Rua Alencar Moraes de Resende, n.° 100, Jardim Boa Vista, CEP: 29217-900, Guarapari/ES
Pagina 1 de 5
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL

Pois bem.

Il) Havendo duvida juridica sobre os pressupostos da contratacéo direta, deverd o respectivo
processo ser encaminhado & Procuradoria Geral do Municipio com a indicagdo expressa e
especifica das questdes juridicas a serem apreciadas.

Toda a contratagio no ambito da Administragdo Pblica, em regra, deve ser precedida de licitagdo.
Sua auséncia € excegdo, motivo pelo qual so a Lei pode prever as hipoteses em que se prescinde de licitacéo.

Preceitua o art, 24, IV, da Lei n® 8.666/93, in verbis..

“Art. 24, E dispensével a licitagdo:

()

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de
atendimento de situagio que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de
pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente
para 0s bens necessarios ao atendimento da situagéo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogagao dos respectivos contratos;”

Sobre o trdmite que deve ser seguido na hipétese de dispensa de licitacdo, o Tribunal de Contas
da Unido expediu as seguintes orientagdes’, que devem ser cumpridas, para que posteriormente ndo haja
qualquer pecha de ilegalidade na contratacéo:

“Zele para que os processos de dispensa de licitagdo, motivados por situagdo emergencial
(art. 24, IV, da Lei n°® 8.666/1993), sejam necessariamente justificados, e comunicados dentro
de trés dias & autoridade superior, para ratificagdo e publicagéo na imprensa oficial, no prazo
de cinco dias, como condi¢do para eficAcia dos atos, instruindo-os com os seguintes
elementos:

* caracterizagio da situacdo emergencial ou calamitosa que tenha justificado a dispensa,
quando for o caso;

+ razdo da escolha do fornecedor ou executante; e

+ justificativa do preco, conforme disposto nos arts. 37, caput, da Constituicéo Federal e 26,
caput, paragrafo dnico, incisos I, Il e Ill, da Lei n® 8.666/1993.

Acdrdao 2387/2007 Plenério

Devem ser observados, quando da contratagdo emergencial, 0s seguintes preceitos:

- podem ser contratados somente 0s servicos imprescindiveis 4 execucdo das atividades
essenciais a0 funcionamento do 6rgéo, devendo a contratagdo emergencial subdividir-se nas
mesmas modalidades de servico que serdo objeto da licitagdo para a contratagdo definitiva;

* imprescindibilidade dos servicos e a essencialidade das atividades devem estar
expressamente demonstradas e justificadas no respectivo processo;

* a contratagdo somente poderd vigorar pelo tempo necessario para se concluir as novas
licitagbes dos servigos de informética a serem promovidas, ndo podendo ultrapassar o prazo
previsto no art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/1993;

+ & medida em que forem firmados os novos contratos, deverd ser encerrada a respectiva
prestagdo de servigos exercida no dmbito do contrato emergencial;

* deverdo ser observadas as disposicdes relativas as contratagbes emergenciais, em
especial aquelas contidas no art. 26 da Lei n® 8.666/1993 e na Decisdo 347/1994 Plendrio.
Acérddo 667/2005 Plendrio

!'LicitagBes e contratos : orientagdes e jurisprudéncia do TCU / Tribunal de Contas da Unidio. — 4. ed. rev., atual. e ampl. —
Brasilia : TCU, Secretaria-Geral da Presidéncia : Senado Federal, Secretaria Especial de Editoracdo e Publicagdes, 2010. p.

594 e seguintes.

Rua Alencar Moraes de Resende, n.’ 100, Jardim Boa Vista, CEP: 29217-900, Guarapari/ES
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MUNICIPIO DE ,GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL

A hipdtese contida no art. 24, IV, deve ser apreciada com a devida cautela, a fim de que o
conceito de emergéncia ndo seja impropriamente utilizado para abranger casos que ndo
configurem emergéncia real. Tal dispositivo funciona, portanto, para 0s casos em que o
decurso de tempo do procedimento licitatério, se esse fosse realizado em todos 0s seus
trémites, seria prejudicial para a tomada de medidas que evitassem danos irreparaveis.

O conceito legal de emergéncia pressupde uma urgéncia que seja concreta e efetiva. Ressaltamos
que o prejuizo deve ser irrepardvel ou deve ser ameaga a seguranga das pessoas, obras, Servigos,
equipamentos e outros bens publicos e particulares.

Consoante posicionamento firmado pelo Tribunal de Contas da Unido, por meio da Deciséo
Plendria n® 347/1994, a situacéo de emergéncia deve estar caracterizada, nos termos do art. 26, paragrafo dnico,
| da Lei n° 8.666/93 e ndo ter sido gerada por falta de planejamento, desidia ou ma gestdo, assim como a
urgéncia seja concreta e efetiva, com vistas a risco gravoso, passivel de ser afastado com a contratagdo
imediata.

Conforme observo, trata-se de situacéo efetiva de emergéncia provocada por uma pandemia do
virus COVID-19, que assola 0 mundo.

Conforme o Decreto Municipal n° 202/2020:

Art. 1° Fica declarada SITUACAO DE EMERGENCIA em Satde Publica no
Municipio de Guarapari, em razdo de pandemia de doenca infecciosa viral
respiratéria — COVID19, causada pelo agente Novo Coronavirus — SARS-CoV-2.

Art. 2°. Para enfrentamento da emergéncia de sadde publica decorrente do
Coronavirus, nos termos do art. 3° da Lei Federal n® 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, o Municipio de Guarapari, nos limites de sua competéncia, poderd adotar
acBes sanitarias e administrativas que sejam necessarias a satisfagdo do interesse
publico motivador deste Decreto.

Art. 3%, As medidas sanitdrias e administrativas previstas neste Decreto visam a
protecdo da coletividade e, quando implementadas, deverdo garantir o pleno respeito
a integridade e dignidade das pessoas, familias e comunidade.

Art. 4° Nos casos de recusa a realizagdo dos procedimentos definidos pela
Administragdo Municipal com base na emergéncia tratada neste Decreto, 0s 0rgéos
municipais competentes, com 0 objetivo de atender o interesse publico e evitar 0
perigo ou risco coletivo, deverdo adotar as medidas ora referenciadas.

Art. 5°. Fica dispensada a licitacao para aquisi¢do de bens, servicos, alimentos
e insumos de satde destinados ao enfrentamento da emergéncia de satde
publica decorrente do Coronavirus de que trata este Decreto.

Rua Alencar Moraes de Resende, n.° 100, Jardim Boa Vista, CEP: 29217-900, Guarapari/ES
Pigina3de S



MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL

§ 1°- A dispensa de licitagdo a que se refere o caput deste artigo, é tempordaria
e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de salde ptublica
decorrente do Coronavirus;

§ 2°- Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro neste decreto
serdo imediatamente disponibilizadas no sitio oficial do municipio contendo,
no que couber além das informagdes previstas no paragrafo terceiro do artigo
8° da Lei 12.527/2011, o nome do contratado, o nliimero de sua inscrigdo na
Receita Federal do Brasil, prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
contratacéo ou aquisicao.

Desta forma, tratando-se de aquisicdo de item de extrema importancia para o0 enfrentamento da
doenca e diante de autorizac¢do legal, entendo pela possibilidade de contratacgo direta.

Além das justificativas pertinentes a dispensa, previstas no art. 26 da Lei n° 8.666/96, a
contratacdo direta deve ser precedida da formalidade exigida no Pardgrafo Unico do referido artigo, vejamos:

“Art. 26. As dispensas previstas nos 8§ 2o e 40 do art. 17 e nos incisos Ill a XXV do art. 24,
as situacgles de inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e 0
retardamento previsto no final do pardgrafo Unico do art. 8o, deveréo ser comunicados dentro
de trés dias a autoridade superior, para ratificagdo e publicagdo na imprensa oficial, no prazo
de cinco dias, como condi¢do para eficacia dos atos.

Parégrafo tnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento, previsto
neste artigo, sera instruido, no que couber, com os seguintes elementos:

| - caracterizacfo da situacdo emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa, quando
for o caso;

Il - raz8o da escolha do fornecedor ou executante;

Il - justificativa do preco;

IV - documento de aprovaco dos projetos de pesquisa aos quais os bens serdo alocados.”
(Grifamos)

Sobre a justificativa do prego foram juntados aos autos orgamentos distintos.

A razéo de escolha da empresa baseia-se no fato de ter apresentado 0 menor prego pesquisado
para o item.

Convém salientar que a execugao do contrato, quando emergencial, ndo pode ultrapassar cento e
oitenta dias e a prorrogagdo € vedada, sendo certo que enguanto o objeto contratado diretamente é executado, o
procedimento licitatério deve ser providenciado. Nesse sentido, tém-se os seguintes jugados do TCU:

Admite-se, em carater excepcional, e com fundamento no interesse publico, contratagéo
emergencial da prestagdo de servicos que ndo possam sofrer solugdo de continuidade,
desde que justificada adequadamente no respectivo processo e apontados os problemas que
poderéo advir da paralisagéo de tais servigos, comprovando-se a ocorréncia de prejuizo ao
interesse publico, a contratag8o serd apenas durante o prazo necessario para a realizacao do
novo processo licitatorio, observando-se o disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/1993.

Acorddo 727/2009 Plendrio

Rua Alencar Moraes de Resende, n.° 100, Jardim Boa Vista, CEP: 29217-900, Guarapari/ES
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MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PROCURADORIA GERAL

Observem as condides estabelecidas no inciso IV do art. 24 da Lei n° 8.666/1993, e
dispensem a licitagAo, nas hipdteses de emergéncia ou de calamidade publica, apenas
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situa¢éo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para 0s bens necessérios ao atendimento da situagdo
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servios que possam ser
concluidas no prazo méximo de 180 dias consecutivos e ininterruptos, contados da
ocorréncia da emergéncia ou calamidade, sendo vedada qualquer prorrogagdo dos
respectivos contratos.

Acdrddo 2254/2008 Plendrio

Ndo consta dos autos certides de regularidade fiscal da pretensa contratada, o que deve ser
providenciado.

Por fim, faz-se necesséria a publicacéo das razdes da dispensa (art. 26 da Lei 8.666/93), como
condicéo para a eficdcia do ato.

Il - CONCLUSAO

Opino pela possibilidade juridica da aquisicéo, devendo ser providenciada: a) as certiddes de
regularidade da pretensa contratada, cuja autenticidade e validade deve ser verificada pela Secretaria
requisitante no momento da pretendida contratacdo; b) juntada de toda a documentagéo da pretensa contratada,
inerente a sua habilitacdo e qualificagdo técnica e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento da
obrigacéo (art. 27 da Lei n° 8.666/93); ) publicacéo.

Ante 0 exposto, s.m.j, opino pela possibilidade de contratacéo direta, desde que cumpridas as
recomendagdes feitas.

Este € o parecer que submetemos a aprecia¢do de Vossa Senhoria.

Guarapari/ES, 20 de agosto de 2020.

Matricula n® 26608-6

Rua Alencar Moraes de Resende, n.’ 100, Jardim Boa Vista, CEP: 29217-900, Guarapari/ES
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.112.665/0001-46 '

Certidd3o n®: 20740132/2020

Expedicdo: 24/08/2020, as 10:32:23

Validade: 19/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 33.112.665/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.






ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20200000340262

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 33.112.665/0001-46

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 24/08/2020, valida até 22/11/2020.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 24/08/2020.

Autenticac¢io eletronica: 001E.B031.0780.9453

4y






24/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

ZALA ECONOMICA FEDER

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 33.112.665/0001-46
Razdo Social: DFL INDUSTRIA E COMERCIO SA
Endereco: EST DO GUERENGUE 2059 / TAQUARA / RIO DE JANEIRO / RJ / 22713-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/08/2020 a 17/09/2020

Certificacdo Numero: 2020081901143219498528
Informacdo obtida em 24/08/2020 10:34:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

!
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A
CNPJ: 33.112.665/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néoc vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacé@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:41 do dia 05/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/11/2020. .

Cddigo de controle da certidao: 4030.64F6.D5B5.C930

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA \\ 5
‘-*_Publjcagég‘_l‘_\L‘? s
AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA by :l::‘ = ‘l

O Municipio de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal ratifica a contratacdo por dispensa de justificativa
da empresa BRASEIRO COMERCIO E SERVICO LTDA no valor total de R$ 8.996,00 (oito mil, novecentos e noventa e seis
reais), ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI no valor total de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais),
para a aquisicdo de descartdveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assisténcia e Cida-
dania - SETAC, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei n?® 8.666/93 e suas alteracBes. Tudo em confarmidade com o
processo n° 13.634/2020.

Guarapari - ES, 27 de agosto de 2020.

"~ 'dison Figueiredo Magalhdes

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA
Publicagdo N¢ 295391

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

O Municipio de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal ratifica a contratac3o por dispensa de justificativa
da empresa SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA no valor total de R$ 29.450,00 (vinte e nove mil, quatrocentos
e cinquenta reais), para aquisicdo de alcool gel 70°, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho,
Assisténcia e Cidadania - SETAC, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei n® 8.666/93 e suas alteracfes. Tudo em con-
formidade com o processo n® 14.215/2020.

Guarapari - ES, 26 de agosto de 2020,

Edson Figueiredo Magalhées

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA
Publicacdo N° 295390

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

O Municipio de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal ratifica a contratacdo por dispensa de justificativa
da empresa DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A no valor total de R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais), para
aquisigdo de teste rapido para deteccdo de COVID 19, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde -
SEMSA, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei n°® 8.666/93 e suas alteracfes. Tudo em conformidade com o processo
n® 13,415/2020.

Guarapari — ES, 26 de agosto de 2020.

Edson Figueiredo Magalhdes

Prefeito Municipal

DOM /Es Ty r—— www.diariomunicipal.es.gov.br
e ————






| :eulbed G1:6G:Gl 020Z/80/8T ‘Bled P eanewlojul pdeyYINS - 00£E2HON

o

BinjeuIssy

Binjeulssy

-Jod opezuojny :lod eplsjuo) o epiiwg

00°00. 68 ejolL

‘lerolawod eysodold e wod ojunf YSIANY Bu onpoud op oujsifal 0 JeyuiluEOUS SASP JOPa23UIo) O "Opezijen)e
WVSIANY eu oJjsibal Jsjuos) 2)sa) op oedez||eal e eied ouessadau [elajew o Jeyuedwody '©6| o 6| eied eoyoadss sunwi eysodsal Jeaipul aaaqg 6| @ \B| eied a)sa)

Op OpE}INSal O |ejoualayip opuas ‘elelbojewosoounwi ap elfojopolaw ejad ‘ouewny ewseld no 0ios ‘[ejo} eanbues wae 6L-qIAQD lue sodlodiue Jejoajep aAsp 8)sa) O ‘SOoINUIL
0Z © 0} ©J1ud OpPE}NSIY 'SooleWOojUISSE Sajualned wod no wabeu; eled Jeuiwiaid 81581 (Z-AOD-SHVYS 6L-QIAOQD) SNJIABUCIOD ap oedoalap eled oale)jenb opides 93sa |

(z-NOD-S¥VS) 61-AINOD VHVd Odidy¥ 1831

oedeoyioadsy
00'00.°68 0006'62 000°'000°€ NN £8£608¢ L0 L
ejol olejun ‘IA apepiuenp ‘qug |elialey
000 000 00'000°C¢ /
opjes opejnuy Jojep oyuaduwig J0jep oyuadwg
00'000°2€ BAl9S9Y Opjes
000 () ogdenuy Jojep
000 (+) ojuawas|dwon) Jojep
00°000°2¢ EBAI9STY Bp |BIDIU] J10|BA 0202/v.6 BAI9S3Y  850010€0) "Boid dung
802 apepiany/ojaloid geoesadsaqg'pio Z0Z elejaldag

9¢/000€06€€ "dsaq "walg "qns / "dsag ojuswal3z
0coe/vie D

'J8@ OINJUIA 0°'0000°LLZ L OINJUIA oLy oedejoq
"Js3 "1osu| £925-80986 (L€) L00-€1222
9%-1.000/G99°ZL1L°€E 4dDIFAND ry OYIANYI 3a O1Y YNOVdIUYOVr
6502

INONIHIND OAd 1S3
V/S OIOH3NOD 3 VIYLSNANI 140 1opadauiog
020z/g80/8z oedeibiayu| ep ejeq

0202/2S - YAILVIIJILSNIr 40d YSN3dSIA -2Pepliepoiy
lilgejuon oedeibaju| ; oyuadwg ap oede}ioios
HVdVHYNO 3d 3dNVS 3a JINNIN OANN4

\
\ \







FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Juntos vamos evoluir!

Rua Alencar Moraes de Rezende
CEP: 29217-900

50

CNPJ: 11.770.182/0001-04

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢cbes legais e em cumprimento a execu¢do orcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢cdo abaixo.

35.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
35.01.00 - Fundo Municipal de Sadde

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - ORCAMENTARIO GERAL 876-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Centro de Custos Requisigao Reserva
31/08/2020 13415/2020 1 - RECURSOS PROPRIOS 10200214 974
N° Contrato/Convénio | Documento Licitacao Motivo da Dispensa da Licitagdo Nro Licitacao
1 - DISPENSADA 4 - ART 24 1.04 LEI 8666/93

— Dotagéo
Natureza da Despesa

Nro Reduzido  Classificacdo Funcional

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub - Elemento de Despesa

410 10.301.0058.2.084 - Manutencéo da Secretaria e do Fundo Municipal
Crédito

36 - MATERIAL HOSPITALAR

1 Vinculo
211.0000.0000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF IMPO:

1 - ORCAMENTARIO

Cédigo para Dirf

Credor
Raz&o Social / Fornecedor

CNPJ/CPF

101867 - DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A
Endereco

Cédigo para DIRF

33.112.665/0001-46
Cidade

EST DO GUERENGUE, 2059
Telefone

|) 98608-5263

RIO DE JANEIRO

Valores
Total de Créditos

Saldo Anterior

Valor do Empenho Saldo Atual

1.242.000,00

73.910,94 32.000,00 41.910,94

— Histérico

Item Quantidade _ Unidade Descricéo

Valor Unitario Valor Total

01 Aquisigao de teste rapido

32.000,00
Total

32.000,00
32.000,00

— Por Extenso
***Trinta e Dois Mil Reais***

_=— Local de Entrega

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda

DHNASCIMENTO







Data Emiss&o: 01/09/2020 Pagina :

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI AUTOR|ZAQAO
Departamento de Compras DE 6‘4
Rua Alencar Moraes de Resende FORNECIMENTO
CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES
CNPJ: 11.770.182/0001-04 213/2020
Fone/Fax: (27)3361-8200 =
Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br 1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
Site: http://localhost: 9090 .
2a Via - Proc. de Pgto.  4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR Nro. 52/2020 UG FMSG

NGmeros RC's 214/ 2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

89.700,00 OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS REAIS

Fornecedor 008800 DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A
Nome Fantasia NOVA DFL INDUSTRIA E COMERCIO S.A.

Enderego EST DO GUERENGUE 2059

Bairro JACAREPAGUA

Cidade RIO DE JANEIRO Estado RJ Cep 22713-001
CNPJICPF 33.112.665/0001-46 Telefone (31) 98608-5263 Fax (21) 3528-6824
Banco Agéncia/Conta

Email alcidespiresgomes@yahoo.com.br

Condigédo Pagto
Prazo Entrega  Até 10 dias
Local Entrega RUA JOSIAS CERUTTI 626

Bairro Entrega  PRAIA DO MORRO Cep Entrega 29216-600
Unidade a Retirar
Fonte de Recursos/Convénio .

Observagio
Processo ! Unidade Requisitante ' Nota de Empenho (NE) | Dotacédo/Elemento de Despesa
00013415/2020 202.035.001.000.000 00876/2020 410 202.035.103010058 .2084 / 33903000/36 -
MATERIAL DE CONSUMO /
MATERIAL HOSPITALAR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Item | Descrigao ‘ Unid. ‘ Quantidade | Marca Valor Unitario Valor Total | Garantia
UN 3.000,000 testes DFL 29,9000 89.700,00

TESTE RAPIDO PARA COVID-19 (SARS-COV-2)Teste rapido qualitativo para detecgao de Coronavirus (COVID-19 SARS-COV-2). Teste
preliminar para triagem ou com pacientes assintomaticos; Resultado entre 10 e 20 minutos; O teste deve detectar anticorpos anti COVID-19 em
sangue total, soro ou plasma humano, pela metodologia de imunocromatografia, sendo diferencial o resultado do teste para IgM e 1gG. Deve
indicar resposta imune especifica para IgM e IgG. Acompanhar o material necessario para a realiza¢io do teste. Conter registro na ANVISA
atualizado. O fornecedor deve encaminhar o registro do produto na ANVISA junto com a proposta comercial. - 1 01 38 0938 3

Total 89.700,00

Nota :

e Os materiais que n&o estiverem de acordo com este pedido serdo devolvidos;
e Devera constar na nota fiscal o nimero desta autorizacéo de fornecimento e o nimero do processo;
e Horario de entrega das 08:00 as 11:00 e das 14:00 as 17:00 horas.

NA NOTA FISCAL DEVERA CONTER A DESCRIGAO IDENTICA A DA AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO.

Atencao Fornecedores:

¢ As mercadorias que ndo forem conferidas no ato da entrega pelo Aimoxarifado, ndo serao autorizadas para pagamento;

¢ Atrasos injustificados para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigagio assumida, sujeitando-se sem prejuizo das
demais sangées previstas.

ATENGAO
>>> FICA OBRIGATORIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA FISCAL. <<<

SEMSA - 3361-4970/ ALMOXARIFADO - 3261-5563/ ALMOXARIFADO FARMACIA - 3362-4678/ FINANCEIRO - 3361-8268.

MCR22500 - SMARAPD Informatica Ltda. Usuario : LARISSA.AMORIM







Data Emissdo: 01/09/2020

Pagina: 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI

Departamento de Compras

Rua Alencar Moraes de Resende
CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES
CNPJ: 11.770.182/0001-04
Fone/Fax: (27)3361-8200
Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br
Site: http://localhost:9090

AUTORIZACAO
DE
FORNECIMENTO

213/2020

5

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto.  4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR

Nro. 52/2020 UG FMSG

Nameros RC's

214 /2020

Valor Total (R$)

Valor total por extenso

89.700,00

OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS REAIS

MCR22500 - SMARAPD Informatica Ltda.

Autorizo o Fornecimento,
Guarapari/ES, 01 de setembro de 2020

Autorizagdo da Compra

Usuério : LARISSA.AMORIM







